
Pentangue – Hrací koule 
Výr. Číslo: 1301 

 
Pravidla hry  
 
Základní hra 
 
V týmu je jeden, dva, tři, nebo čtyři hráči. Každý hráč používá dva nebo tři petanque. 
Začínající hráč hodí z kruhu koson do vzdálenosti 10 metrů od kruhu. Ve hře pak pokračuje 
jeden z členů soupeřova družstva. Pokud se hráč dostane svou koulí blíže ke kosonu, ve hře 
pokračuje opět soupeř. V případě nejasností, která koule je blíž, přistupují hráči k přeměření 
vzdáleností koulí od kosonu. Pokud hráč neumístí svoji kouli blíže ke kosonu než soupeř, 
pokračuje jeho družstvo ve hře, dokud se mu to podaří. Na konci každé hry se sečtou body. 
Družstvo získává tolik bodů, kolik koulí je na konci hry blíže ke kosonu než nejbližší koule 
soupeře. Družstvo, které jako první dosáhne 13 bodů, vítězí v celém zápase. Zápas se skládá 
ze 3 her. 

 
 
černá vyhrává 1 bod 
 
 

 
 
 
černá dostává 2 extra body 


